Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.09/24/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000329376:F002
Datum uitspraak 12-03-2024
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr A.Y. te Kiefte

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Connected Technologies B.V. 12-04-2024
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Delft, kantoorhoudende te (2629 JD) Delft aan de 12-04-2024
Molengraaffsingel 12, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 71467300.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 12-04-2024
omschrijving: “Het ontwikkelen en het verkopen van tuin- en tuinbouw 1
producten, en daaraan verwante technologieén, holdingactiviteiten.”

Meer in het bijzonder betreft het de moedervennootschap c.q. holding van de
eveneens gefailleerde besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Nurtio Technologies B.V., statutair gevestigd te Delft,
kantoorhoudende te (2629 JD) Delft aan de Molengraaffsingel 12,
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 71504230.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aebff1bd-69e0-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c1632b5-287e-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023

2022 €0,00 €-12.581,00 € 137.232,00
2021 €0,00 €-6.918,00 €79.687,00
2020 €0,00 €-142,00 € 39.361,00
2019 €0,00 €-139,00 €18.311,00

2018 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

Het (boek)jaar loopt van 1 januari tot en met 31 december. De financiéle
gegevens over het (boek)jaar 2023 zijn nog onbekend. Voor zover relevant
voor de afwikkeling van het failissement zal ter zake nader onderzoek
worden verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

De gefailleerde vennootschap had geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 2.204,94

Verslagperiode

van
12-3-2024
t/m

8-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 30 min

totaal 7 uur 30 min

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode hebben met name werkzaamheden
plaatsgevonden ter zake:

e Inventarisatie;

e Activa;

Crediteuren;

e Biedingsprocedure gericht op een verkoop van activabestanddelen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 19 april
2018. Sinds de oprichting van de gefailleerde vennootschap is mevrouw I.V.
Pakhomova alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder. Van 12 augustus 2020
tot en met 11 januari 2024 was de heer A.C. Zijlstra eveneens bestuurder
van de gefailleerde vennootschap. In die periode waren mevrouw I.V.
Pakhomova en de heer A.C. Zijlstra gezamenlijk bevoegd.

Op datum faillissement werden de aandelen in de gefailleerde vennootschap
gehouden door de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Siren Ventures B.V. (72 procent) en de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid 2Hold Ventures B.V. (28 procent).

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder van de
gefailleerde vennootschap is de gefailleerde vennootschap per datum
faillissement niet betrokken bij juridische procedures.

1.3 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder van de
gefailleerde vennootschap beschikte de gefailleerde vennootschap op datum
faillissement niet over verzekeringen.

1.4 Huur

Daarvan is niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder van de
gefailleerde vennootschap huurde de gefailleerde vennootschap per datum
failissement geen roerende of onroerende zaken.

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Connected Technologies B.V. hangt samen met het 12-04-2024
faillissement van dochtermaatschappij Nurtio Technologies B.V. 1
Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap is het
faillissement van Nurtio Technologies B.V. aan verschillende oorzaken te
wijten. Het zou lange tijd hebben geduurd om een proof-of-concept te
ontwikkelen, de softwarecode te schrijven en de productie van de sensoren
op te zetten. Door COVID-19 was bovendien de wereldwijde
toeleveringsketen van elektronische componenten ernstig verstoord. Nurtio
Technologies B.V. zou zich in eerste instantie op de Nederlandse markt
hebben gericht, maar de Nederlandse markt zou te beperkt zijn geweest.
Ook bleek de productie van de ‘hardware’ duurder dan verwacht waardoor
de marktprijs voor de hardware eigenlijk te duur zou zijn geworden. Nadat
was gebleken dat de Nederlandse markt te beperkt was, zou de
vennootschap tevens actief zijn geworden op buitenlandse markten. Met
name de Amerikaanse markt bleek interessant. Door zogenaamde ‘US patent
trolls’ zou het erg veel tijd en geld hebben gekost om de intellectuele
eigendomsrechten van de gefailleerde vennootschap te verdedigen. Er zou
extra kapitaal benodigd zijn geweest, maar het zou niet zijn gelukt om
nieuwe investeerders te vinden. Uiteindelijk kon niet anders worden besloten
dan - naast het aanvragen van het faillissement van Nurtio Technologies B.V.
- ook het failissement van Connected Technologies B.V. aan te vragen. De
curator heeft de opgegeven oorzaken in onderzoek.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-04-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-04-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

12-04-2024
1

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap had de
gefailleerde vennootschap per datum failissement geen onroerende zaken in
eigendom. Onderzoek in het Kadaster heeft zulks bevestigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
e Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap had de
gefailleerde vennootschap per datum faillissement geen bedrijfsmiddelen in
eigendom. Onderzoek van de curator heeft zulks bevestigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
e Onderzoek naar het bestaan van bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap had de
gefailleerde vennootschap per datum failissement geen voorraden in
eigendom. Van onderhanden werk zou evenmin sprake zijn. Onderzoek van
de curator heeft zulks bevestigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
e Onderzoek naar het bestaan van voorraden en onderhanden werk.

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectuele eigendomsrechten € 2.200,00
totaal € 2.200,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap beschikte over een aantal in de daarvoor 12-04-2024
aangewezen registers geregistreerde merknamen. Daarnaast beschikte de 1
gefailleerde vennootschap over het bloot juridisch eigendom van de

aanwezige know-how, de technische informatie, de tekeningen, de

softwarecodes en dergelijke.

Ten aanzien van het intellectueel eigendomsrecht geldt dat de gefailleerde
vennootschap juridisch eigenaar is en Nurtio Technologies B.V. economisch
eigenaar. De ontwikkelkosten voor het intellectueel eigendomsrecht zijn ten
laste van Nurtio Technologies B.V. gekomen. Het intellectueel eigendom is in
het kader van een gerealiseerde doorstart met machtiging van de rechter-
commissaris verkocht aan de doorstarter voor een bedrag van EUR 11.000
vrij van btw. Van dit bedrag komt EUR 8.800 vrij van btw toe aan Nurtio
Technologies B.V. en een bedrag van EUR 2.200 vrij van btw aan de
gefailleerde vennootschap.

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-04-2024
1

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;

e Onderzoek (waarde van de) intellectuele eigendom;

e Onderhandelingen voorafgaand aan doorstart;

e Werkzaamheden ten behoeve van verkoop;

e Correspondentie rechter-commissaris.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap 12-04-2024
beschikte de gefailleerde vennootschap per datum faillissement niet over 1
debiteuren. Onderzoek van de curator heeft zulks bevestigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

12-04-2024
e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde 1
vennootschap;
e Onderzoek naar het bestaan van debiteuren.
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
12-04-2024
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
De gefailleerde vennootschap bankierde bij Codperatieve Rabobank U.A. Per
datum faillissement was er sprake van een batig saldo van EUR 4,94 Dit
bedrag is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Daarvan is niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder van de 12-04-2024
gefailleerde vennootschap heeft de gefailleerde vennootschap geen 1
leaseovereenkomsten afgesloten.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 12-04-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 12-04-2024

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
e Correspondentie banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024
1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024
1

12-04-2024

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de beschikbare
digitale administratie aan de curator doen toekomen. De curator zal ter zake
het gebruikelijke onderzoek verrichten. De administratie oogt deugdelijk en
verzorgd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de (boek)jaren 2020 tot en met 2022 zijn tijdig
gedeponeerd. De termijn voor het indienen van de jaarrekening over het
(boek)jaar 2023 is nog niet verstreken.

12-04-2024
1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting d.d. 19 april 2018 zou volstorting van de
aandelen hebben plaatsgevonden door middel van volstorting in geld ad €
104,30. Thans dient nog nader onderzoek plaats te vinden of sprake is
geweest van reéle volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap;

e Inventarisatie ontvangen administratie;
e Eerste onderzoek bank- en grootboekadministratie.

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-04-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-04-2024
€ 0,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
12-04-2024
€ 0,00
1
8.4 Andere pref. crediteuren
12-04-2024
€ 0,00
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-04-2024
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-04-2024
€ 303.530,73
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend. 12-04-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
12-04-2024
e Correspondentie met en verwerken van crediteuren.

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

e Correspondentie en bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
I Zie werkzaamheden onder punt 10.4. 12-04-2024

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 12-04-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-7-2024 12-04-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

12-04-2024
1

e Rechtmatigheidsonderzoek;
e De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


